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Institucion: 0024 Instituto de la Propiedad

Mision:
APLICAR LA LEY DE PROPIEDAD PARA FORTALECER Y OTORGAR A LOS TITULARES DE PROPIEDAD, SEGURIDAD JURIDICA, A TRAVES DE ACCIONES ENCAMINADAS AL REGISTRO Y ENTREGA DE TITULOS DE PROPIEDAD, AL
LEVANTAMIENTO Y MEDICION DE PREDIOS E INSCRIPCION DE PROPIEDAD INTELECTUAL, EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL DE FORMA PERMANENTE, EXPEDITA, TRANSPARENTE Y EQUITATIVA.
Objetivos: 01  Mejorar el acceso a la tierra con el fin de reducir conflictos de expropiacién.
02 Disminuir los tiempos de respuesta a solicitudes de registro de propiedad para consolidar la seguridad juridica a nivel de todo el pais.
03 Disminuir los tiempos de respuesta a usuarios sobre la inscripcion de Propiedad Intelectual e industrial
Actividad Obra; 002-REGISTRO DE LA PROPIEDAD Programa: 11-REGISTRO-CATASTRO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Supervision y estandarizacion de procesos registrales folio real y folio personal 149 INFORME s 3.00{ 0.00 22,302,045.00 2.00{ 0.00 4,986,871.00 3.00{ 0.00 13,936,838.00 0.00| 0.00 0.00 5.00{ 0.00 18,923,709.00 166.67| 0.00 84.85
Total Actividad - Obra: 3.00 22,302,045.00 2.00 4,986,871.00 3.00 13,936,838.00 0.00 0.00 5.00 18,923,709.00 166.67 84.85
Actividad Obra: 003-REGISTRO VEHICULAR Programa: 11-REGISTRO-CATASTRO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Placas Vehiculares entregadas a usuarios 969  PLACAVEHICULAR s 30,300.00| 0.00 7,522,535.00 12,212.00| 0.00 563,777.00 12,949.00| 0.00 5,027,921.00 0.00{ 0.00 0.00 25,161.00| 0.00 5,591,698.00 83.04| 0.00 74.33
Total Actividad - Obra: 30,300.00 7,522,535.00 12,212.00 563,777.00 12,949.00 5,027,921.00 0.00 0.00 25,161.00 5,591,698.00 83.04 74.33
Actividad Obra; 004-CATASTRO Programa: 11-REGISTRO-CATASTRO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Entrega de Constancias y planos a usuarios por solicitud para legalizacion de tierras. 24 CONSTANCIA s 1,338.00| 0.00 6,509,884.00 1,256.00 0.00 219,947.00 990.00{ 0.00 2,115,355.00 0.00| 0.00 0.00 2,246.00| 0.00 2,335,302.00 167.86| 0.00 35.87
Total Actividad - Obra: 1,338.00 6,509,884.00 1,256.00 219,947.00 990.00 2,115,355.00 0.00 0.00 2,246.00 2,335,302.00 167.86 3587
Actividad Obra: 002-PROMOCION SOCIAL Programa: 12-LEGALIZACION Y REGULARIZACION Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Realizadas Asambleas informativas con patronatos y pobladores 320 ASAMBLEA s 3.00[ 0.00 2,031,760.00 14.00{ 0.00 -731.00 8.00( 0.00 1,088,049.00 0.00{ 0.00 0.00 22.00| 0.00 1,087,318.00 733.33| 0.00 53.52
Total Actividad - Obra: 3.00 2,031,760.00 14.00 -731.00 8.00 1,088,049.00 0.00 0.00 22.00 1,087,318.00 733.33 53.52
Actividad Obra; 002-REGISTRO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL Programa: 14-REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Elaborados los examenes de fondo sin antecedentes de propiedad intelectual 19 CERTIFICADO s 450.00| 0.00 3,845,402.00 150.00| 0.00 -6,570.00 150.00| 0.00 599,849.00 0.00| 0.00 0.00 300.00| 0.00 593,279.00 66.67| 0.00 1543
Total Actividad - Obra: 450.00 3,845,402.00 150.00 -6,570.00 150.00 599,849.00 0.00 0.00 300.00 593,279.00 66.67 1543
Actividad Obra: 003-DERECHOS DE AUTOR Y CONEXOS Programa: 14-REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Elaborados los examenes de fondo de Derecho de Autor y Derechos Conexos 105  RESOLUCION s 60.00| 0.00 354,672.00 20.00| 0.00 -668.00 20.00| 0.00 152,911.00 0.00{ 0.00 0.00 40.00| 0.00 152,243.00 66.67| 0.00 42.93
Total Actividad - Obra: 60.00 354,672.00 20.00 - 668.00 20.00 152,911.00 0.00 0.00 40.00 152,243.00 66.67 42.93
Actividad Obra: 002-SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Elaborados Informes de seguimiento de proyectos 149 INFORME s 2.00{ 0.00 25,179,246.00 0.00| 0.00 1,847,014.00 0.00| 0.00 15,969,300.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 17,816,314.00 0.00| 0.00 70.76
Total Actividad - Obra: 2.00 25,179,246.00 0.00 1,847,014.00 0.00 15,969,300.00 0.00 0.00 0.00 17,816,314.00 0.00 70.76
Actividad Obra: 001-Fortalecimiento Institucional y de Marco de Politicas Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE Il (P
- Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Sistema unificado de registros (SURE) operando para los usuarios en al menos 14 circunscripciones registrales 82 SISTEMA s 42.00[ 0.00 9,731,925.00 14.00 0.00 2,021,637.00 14.00{ 0.00 4,235,357.00 0.00{ 0.00 0.00 28.00| 0.00 6,256,994.00 66.67| 0.00 64.29
Total Actividad - Obra: 42.00 9,731,925.00 14.00 2,021,637.00 14.00 4,235,357.00 0.00 0.00 28.00 6,256,994.00 66.67 64.29
Actividad Obra: 002-Levantamiento catastral y regularizacién Predial Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE Il (P
5 s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Predios urbanos y rurales levantados en campo 583  PREDIO s 0.00{ 0.00 1,244,238.00 0.00| 0.00 690,998.00 0.00| 0.00 251,283.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 942,281.00 0.00| 0.00 75.73
Total Actividad - Obra: 0.00 1,244,238.00 0.00 690,998.00 0.00 251,283.00 0.00 0.00 0.00 942,281.00 0.00 75.73
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Actividad Obra: 003-Demarcacion de Areas protegidas Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE Il (P
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 Areas protegidas delimitadas y demarcadas en el Area de infiuencia del proyecto. 75  PORCENTAJE s 0.00[ 0.00 1,305,226.00 0.00[ 0.00 29,117.00 0.00[ 0.00 167,772.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 196,889.00 0.00[ 0.00 15.08
Total Actividad - Obra: 0.00 1,305,226.00 0.00 29,117.00 0.00 167,772.00 0.00 0.00 0.00 196,889.00 0.00 15.08
Actividad Obra: 004-Fortalecimiento de los Derechos a la Tierra del Pueblo Miskito Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE Il (P
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Personas capacitadas en el marco del plan de goberanza (Lideres comunitarios) 96 CAPACITADO(A) s 0.00| 0.00 468,000.00 0.00| 0.00 76,035.00 0.00| 0.00 149,947.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 225,982.00 0.00| 0.00 48.29
Total Actividad - Obra: 0.00 468,000.00 0.00 76,035.00 0.00 149,947.00 0.00 0.00 0.00 225,982.00 0.00 48.29
Actividad Obra: 005-Gestién, Monitoreo y Evaluacion del Proyecto Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE Il (P
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 Informes de Gestion, Monitoreo y Evaluacion del proyecto elaborados. 149 INFORME s 1.00[ 0.00 1,473,205.00 0.00[ 0.00 286,254.00 0.00[ 0.00 151,059.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 437,313.00 0.00[ 0.00 29.68
Total Actividad - Obra: 1.00 1,473,205.00 0.00 286,254.00 0.00 151,059.00 0.00 0.00 0.00 437,313.00 0.00 29.68
Total Institucion: 32,199.00 81,968,138.00 13,668.00 10,713,681.00 14,134.00 43,845,641.00 0.00 0.00 27,802.00 54,559,322.00 86.34 66.56
Totales del Reporte: 32,199.00 81,968,138.00 13,668.00 10,713,681.00 14,134.00 43,845,641.00 0.00 0.00 27,802.00 54,559,322.00




